Nº 107, sexta-feira, 6 de junho de 2014186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014060600186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST No- 502.335/2014. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação da empresa PLANALTO SERVICE LTDA. para
prestação de serviços de condução de veículos da frota oficial do
TST, pelo valor mensal de R$ 404.532,66. Fundamento Legal: art. 24,
inciso XI, da Lei No- 8.666/93. Ratificada pelo Exmo. Senhor Ministro
ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN, Presidente do Tri-
bunal Superior do Trabalho, nos termos do art. 26, caput, da Lei No-

8.666/93.

Nº 107, sexta-feira, 6 de junho de 2014 187ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014060600187

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 28/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto No- 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico No- 028/2014, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de material para áudio e vídeo, foi adjudicado da
seguinte forma: Grupos 1 a 4 e itens 69 a 73 e 75 à empresa
COPERSON AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP pelo valor total de R$
253.228,10; Item 68 à empresa PHD COMERCIO E LICITACOES
LTDA - EPP pelo valor total de R$ 7.873,20; e Grupo 5 e item 74
foram cancelados na fase de aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 05/06/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST No- . 504.697/2012-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: STEFANINI Consultoria e As-
sessoria em Informática S.A. OBJETO: prestação de serviços técnicos
especializados na área de tecnologia da informação para organização,
desenvolvimento, implantação e execução de atividades de suporte
técnico remoto especializado de primeiro nível (Central Nacional de
Atendimento) a usuários de soluções corporativas de tecnologia da
informação da Justiça do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-038/2014. FUNDAMENTO: Lei
Complementar No- 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 3.389.979,12 e mensal
de 282.498,26. VIGÊNCIA: 12 meses contados a partir da data de
assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2014NE001020, emitida em 29/5/2014. ASSINATURA:
2/6/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Luis Carlos Marques de Aguiar,
P r o c u r a d o r.

Processo TST n.º 501.507/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fábrica Civil - Engenharia de
Projetos S/S - EPP. OBJETO: serviços técnicos de elaboração de
projetos de arquitetura e engenharia para a construção do galpão.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
036/2014. FUNDAMENTO: Lei Complementar No- 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.os 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
estimado de R$ 265.200,00. VIGÊNCIA: da data de sua assinatura
até noventa dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.151E.5664,
elemento de despesa 4.4.90.51, nota de empenho 2014NE001030,
emitida em 30/5/2014. ASSINATURA: 30/5/2014. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Con-
tratada: Mariana Gapar, Procuradora.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

.Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da em-
presa PORTAL FOX TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
DE PALESTRAS LTDA - ME para realização do curso "Liderança
Assertiva e Inteligência Emocional", com carga de 8 horas/aula, pelo
valor total de R$ 11.500,00. Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c art.
13, VI da Lei No- 8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CA-
RIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do
art. 26 da Lei No- 8.666/93.